
ワークショップ開催のお知らせ 
NPO 法⼈社交ダンス⽂化振興会   

代表理事 瀬古薫希 
                                 実⾏役員 副代表理事 末安祐⼀郎      
                                      アドバイザー 横道明宏 
初秋の季節とはいえ残暑も続きますが、皆様におかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 
世間は変わらずコロナ禍の中にあり、皆⼀様に⼤変な⽇々と存じます。⼀刻も早い収束を祈るのみです。 
 
当法⼈では社交ダンス界の活性化に向けた企画を考え、裾野を拡⼤すべく活動を⾏っております。 
その⼀環として、今回はワークショップを⾏う事に致しました。今後も定期的に、様々なテーマで開催を予定し
ております。今回は広告代理店出⾝者を講師としてお招きし、新規顧客の獲得をテーマに開催致します。 
社交ダンス界が活性化していくためには、業界に新規のお客様が継続的に⼊ってきてくれる状態が必要です。 
その窓⼝となるのは、お教室やサークルなどです。 
そこで、今回はテーマとして「教室経営における新規顧客獲得について」とし、窓⼝となるところからいかにし
て新規顧客を獲得していくか？について、皆様と共に答えを探していきたいと考えております。 
レッスンに練習にとお忙しくお過ごしの中かとは存じますが、ご参加頂けましたら幸いでございます。 
宜しくご検討頂けますよう、お願い申し上げます。 

ワークショップテーマ  

「教室経営における新規顧客獲得について」 

担当講師 森 透 
慶應義塾⼤学商学部マーケティング学科卒 
株式会社博報堂でメディア、マーケティング、クリエイティブ、PR、イベントを担当。 
プロデューサー職として財団法⼈、社団法⼈、NPO 法⼈など株式会社以外の法⼈を担当。 
研修講師資格多数所得、研修講師としての実績は 1000⼈以上。 

 
開催⽇時 2021 年 10 ⽉ 25⽇（⽉）〜10⽉ 27⽇（⽔） 22：30開始、1⽇辺り 4〜5時間 
実施形式 オンラインによるワークショップ形式 
参加対象 教室オーナーからスタッフ、フリー全て可。OBOG、現役なども問いません。 
対象地域 関東圏 （地域性による違いを考慮したため） 
 費⽤  当法⼈賛助会員：無料  ⼀般参加：10,000 円 
申込⽅法 メールにて受付を⾏います。メールアドレス：vicedirector@socialdance-npo.or.jp 
⽀払⽅法 お申し込みメールへの返信にてお知らせいたします。 
申込締切 2021 年 10 ⽉ 16⽇（⼟）22：00 迄 
＜注意事項＞ 
・今回は進⾏の都合上、参加者⼈数に 25 名の上限を設けさせて頂きます。 
先着順とさせて頂きますので、お早めのお申し込みをお願い致します。 
・「遅刻なし、⽋席なし」にてお願い致します。 
 連⽇ですのでご都合を着けるのが難しい事と存じますが、グループワークですので進⾏に⽀障が出る事となり

ますので、お時間の調整を⾏なった上でのご参加を宜しくお願い致します。 


